
                        平成２９年１０月２７日 

会員各位 

 高知県介護支援専門員連絡協議会 

高幡ブロック長 中山 順子 

                             

 

平成２９年度 高知県介護支援専門員協議会 

第２回 高幡ブロック研修会のご案内 
 

 

錦秋の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、本年度第２回の研修会を下記の日程で開催します。 

昨今ケアマネージャーに求められるものに、地域づくりや地域の資源の活用・開発と言っ

たことが出てきています。 

そこで今回、「社会資源って？知って！活用しよう‼」をテーマに研修会を企画させていた

だきました。 

ご多用中とは存じますが、お繰り合わせのうえご参加くださいますようよろしくお願いし

ます。 

なお準備の都合がありますので、お手数ですが、裏面の参加申込書を、１１月１７日（金）

までにＦＡＸでお送り下さい。 

記 

 

日 時  平成２９年１２月２日（土） 

午後１時３０分～４時００分（受付開始 午後１時～） 

会 場  中土佐町社会福祉協議会（地図別紙参照）２階 大ホール  

 

内 容  １、「地域援助技術」について   

講師 四万十町地域包括支援センター   池田 康人  氏 

      ２、各市町からの介護予防・健康づくり事業の紹介 

          須崎市地域包括支援センター    高橋 佳代乃 氏 

          四万十町地域包括支援センター   三本 明子  氏 

          中土佐町地域包括支援センター   中山 順子  氏 

      ３、「どう活用する？・活用できる資源づくり。」  グループワーク 

     

参加費  会員   無料 

   非会員  ５００円 

＊研修受講証明書が必要な方は別途 300 円必要です。 

 

 

 

【連絡先】 

  中土佐町地域包括支援センター 

  電 話 ０８８９－５２―３３５２ 

  ＦＡＸ ０８８９－５２－３１３１ 

  担 当 中山 順子 



別紙 

 平成 29 年度高幡ブロック研修会参加申込書 

 

締め切り１１月１７日（金） 

事業所名                      中土佐町地域包括支援センター 

中山                                 中山 行 

ＦＡＸ０８８９－５２－３１３１ 

 

氏 名 所属 連絡先 

ＴＥＬ 

受講証明書の 

希望者 

（8桁の登録番号） 

会員の有無 

県・非会員 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

＊会員外の方にもお声がけお願いします。 

証明書の必要な方は、介護支援専門員証の 8 桁の登録番号をご記入ください。 

 

 

 

 

 



別紙 

 

 

 

 

 

 

会場 中土佐町社会福祉協議会 ２階 

 


